
 

1 

 

All'Albo on line 

 Al sito Web 

Alla sezione di Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo del Progetto PNRR D.M. 66/23 

 

Graduatoria DEFINITIVA personale interno e/o esterno: Esperto e Tutor. 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023);  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43256  

CUP: G34D23006780006 

Titolo progetto: Tutti in Forma(zione) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTO  l’avviso pubblico M4C1I2.1-2023-1222 all’interno della Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 

1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 

66/2023), finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTA  la nota N. AOOGABMI-0141549 del 07/12/2023 riportante le “Istruzioni Operative” del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico– Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - Next Generation EU 

(D.M. 66/2023); 

VISTO  il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 

VISTO  l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 

VISTO  l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 

VISTA  la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 2 del 03/02/2024; 

VISTA  la delibera autorizzativa del Commissario Straordinario n. 2 del 05/02/2024; 

VISTO  il progetto presentato dal CPIA Siracusa sulla piattaforma Futura il 23/02/2024, nell’ambito della 

realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 66/2023) - Codice 

Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43256 - CUP: G34D2300678006; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 0031442 del 28.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario Straordinario con 

delibera n. 1 del 05/02/2024; 

VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità 

del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle 

mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, per lo svolgimento delle attività 

formative relative ai percorsi di seguito indicati; 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010460 DEL 06/11/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010460 DEL 06/11/2024 - IV.2



 

2 

 

PRESO ATTO che il rapporto con tali soggetti verrà disciplinato esclusivamente da incarichi derivanti da 

provvedimento del Dirigente Scolastico; 

VISTO l’Avviso unico di selezione di personale interno e/o esterno per il reclutamento delle figure professionali 

di formatore esperto, tutor, comunità di pratiche per l’apprendimento, per la realizzazione dei percorsi 

formativi nell’ambito del progetto a valere sul PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) prot.n. 9555 del 10/10/2024; 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione per la valutazione delle istanze per il reclutamento degli Esperti e dei 

tutor del 28/10/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata sul sito della scuola il 28/10/2024, avverso la quale non sono 

pervenuti reclami; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna della graduatoria DEFINITIVA relativa al reclutamento di personale interno e/o 

esterno per l’attribuzione dell’incarico di Esperto e Tutor, relativamente al progetto in oggetto. Il presente decreto 

integrato dalla graduatoria sarà pubblicato all’albo d’istituto, inserito nel sito dell’Istituzione Scolastica 

www.cpiasiracusa.edu.it  

 

 

1) Graduatoria Definitiva per il ruolo di Docente Esperto Interno: 

 

Posiz. Esperto Interno  

Percorsi formativi 

Punti  Posiz. Esperto Interno  

Laboratori di formazione 

Punti 

1 Musumeci Raffaella 35  1 Musumeci Raffaella 35 

2 Geracitano Santo 27  2 Geracitano Santo 27 

3 Faraci Rosalba 25     

       

 

 

2) Graduatoria Definitiva per il ruolo di Docente Esperto Esterno altra scuola: 

 

Posiz. Docente Esperto Esterno altra scuola Punti 

1 La Delfa Salvatore 41 

2 Ceriegi Silvia 21 

   

 

 

3) Graduatoria Definitiva per il ruolo di Esperto Esterno: 

 

Posiz. Esperto Esterno  Punti 

1 Ercolini Francesca 23 

2 Moro Lorenzo 21 

3 Monterosso Marco 12 

   

 

  

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010460 DEL 06/11/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010460 DEL 06/11/2024 - IV.2

http://www.cpiasiracusa.edu.it/


 

3 

 

 

1) Graduatoria Definitiva per il ruolo di Docente Tutor Interno: 

 

Posiz. Tutor Interno  

Percorsi formativi 

Punti Posiz. Tutor Interno 

Laboratori di formazione 

Punti 

1 Musumeci Raffaella 35 1 Musumeci Raffaella 35 

2 Geracitano Santo 27 2 Geracitano Santo 27 

3 Mazzara Antonio 26 3 De Marco Stefania 19 

4 Faraci Rosalba 25    

5 De Marco Stefania 19    

6 Spadaro Margherita 15      

7 Micale Giulia 13    

 

2) Graduatoria Definitiva per il ruolo di Docente Tutor Interno Comunità di pratiche: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Graduatoria Definitiva per il ruolo di Docente Tutor Esterno Comunità di pratiche: 

 

Posiz. Docente Tutor Esterno altra scuola Punti 

1 La Delfa Salvatore 41 

2 Ceriegi Silvia 21 

   

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, ovvero, 

in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che 

decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 

firmato digitalmente 

Posiz. Tutor Interno Comunità di pratiche  Punti 

1 Musumeci Raffaella 35 

2 Geracitano Santo 27 

3 Faraci Rosalba 25 

4 De Marco Stefania 19 

5 Spadaro Margherita 15 

6 Micale Giulia 13 

7 De Marco Loredana 4 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010460 DEL 06/11/2024 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0010460 DEL 06/11/2024 - IV.2


		2024-11-06T17:51:00+0100
	STEFANIA STANCANELLI




